
HORAIRES DU 6 JUILLET AU 14 DÉCEMBRE 2024

	 	�SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons d’effectuer une 
réservation au moins 24h à l’avance à Allô Aléop : 09 69 39 14 14 
(appel non surtaxé) ou sur le site transdev-stao44.fr. Du lundi au 
vendredi de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors 
jours fériés). 
Gratuité pour les accompagnateurs sur présentation de la CMI.

	 	� DESSERTE ASSURÉE PAR AUTOCAR RÉGIONAL. Tarif personnel et 
ayants-droit SNCF non applicable sur l’ensemble de la ligne. Les 
billets peuvent être achetés dans tout le réseau de distribution 
SNCF (pour les trajets entre Nantes et Cholet), sur l’application WOP 
M-ticket, et à bord des autocars (CB acceptée).

	 TGV	� TRAIN À GRANDE VITESSE : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  pour connaître les modalités d’accès.

	 TER	� TRAIN RÉGIONAL : correspondances TER.

	 CAR	� CORRESPONDANCES AUTOCARS : horaires indiqués en bleu.

	 	 PARTICULARITÉS

	 A.	� Circule également les 14/08 et 31/10/2024.
	 B.	� Ne circule pas les 14/08 et 31/10/2024.
	 C.	� Circule également les 15/08 et 01/11/2024.
	 D.	� Ne circule pas les 15/08 et 01/11/2024.
	 E.	� Ne circule pas les 15/08, 01/11 et 10/11/2024.
	 F.	� Circule à compter du 25/08 et le 11/11/2024.  

Ne circule pas les 20 et 27/10/2024 ni les 01/11 et 10/11/2024.

	 	� Desserte facultative de l’arrêt Naolib San Francisco à Nantes,  
pour les voyageurs déjà détenteurs de leur billet.

	   	� Les montées et descentes au sein d’une même commune ne sont  
pas autorisées. Ainsi, les trajets Cholet Hôtel de Ville <> Cholet SNCF  
et Poitiers Gare SNCF <> Poitiers Avenue de Nantes sont interdits et  
ne pourront faire l’objet de la délivrance d’un titre de transport.

	 	� La ligne dessert également l’arrêt Poitiers/Viaduc Léon Blum, à la 
demande et sans bagage uniquement dans le sens Nantes vers 
Poitiers. Renseignement auprès du conducteur.

 	 POUR TOUT SAVOIR…
		�  Sur les horaires, les itinéraires, les situations perturbées, les titres de transport, 

les points de vente, les réservations... 

 aleop.paysdelaloire.fr	  @aleop�  @reseau_Aleop

OU APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi de 
7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).  
Consultez le site transdev-stao44.fr

	 	 POUR TOUTE RÉSERVATION
	APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi de 7h 
à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de réservation et les captures 
d’écrans ou photos de billets ne sont pas acceptées à  bord des autocars régionaux. 
En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur devra s’acquitter d’un 
nouveau titre de transport auprès du conducteur.

Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l’affichage en gare et/ou point d’arrêt le 
cas échéant. Document non contractuel.

	 	� LE PLACEMENT DES BAGAGES EN SOUTE se fait sous 
la responsabilité du voyageur. La responsabilité du 
transporteur et de l’organisateur ne peut pas être 
engagée en cas de dégradations, de pertes ou de vols 
de bagages. Nous vous invitons à ne laisser aucun objet 
de valeur dans les bagages placés en soute.

	 	� Téléchargez l’application PYSAÉ pour suivre votre 
autocar en temps réel.

	 CALENDRIER DES JOURS FÉRIÉS 2024
		  FÊTE NATIONALE : dimanche 14 juillet
		  ASSOMPTION : jeudi 15 août
		  TOUSSAINT : vendredi 1er novembre
		  ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre

7 NANTES > POITIERS

LUNDI > VENDREDI WEEK-END

NOIRMOUTIER 14:55 14:55 14:55 14:55

NANTES 16:45 16:45 16:45 16:45

SAINT-NAZAIRE/LE CROISIC 06:38 11:38 15:39 15:39

NANTES 07:48 12:48 16:48 16:48

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN VEN LUN À JEU VEN SAM DIM & JF

SERVICE

COURSES 57973 57981 57979 57979 57975 57971 57983 57981 57977 57971

ACCESSIBILITÉ PMR

ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES

PARTICULARITÉS A B A C C D E F D

NANTES Gare SNCF 08:35 13:30 17:15 17:15 09:25 17:30 09:10 13:30 17:30

CHOLET Gare SNCF 09:27 14:25 18:15 18:20 10:17 18:22 10:02 14:25 18:22

Hôtel de Ville� 09:34 14:33 18:24 18:29 10:24 18:29 10:09 14:33 18:29

MAULÉON Brossardière 09:58 14:58 18:48 18:53 10:48 18:53 10:33 14:58 18:53

BRESSUIRE Gare SNCF 10:20 15:20 19:12 19:15 11:10 19:15 10:55 15:20 18:25 19:15

CHICHÉ Centre Bourg 10:40 15:40 19:29 19:34 11:30 19:35 11:15 15:40 18:39 19:35

PARTHENAY Gare Routière 11:00 16:00 19:48 19:53 11:50 19:55 11:35 16:00 18:58 19:55

VOUILLÉ Pôle Multimodal 11:36 16:36 20:24 20:29 12:26 20:31 12:11 16:36 19:28 20:31

POITIERS Avenue de Nantes� 11:51 16:51 20:38 20:43 12:41 20:46 12:26 16:51 19:42 20:46

Gare SNCF 12:00 17:00 20:45 20:50 12:50 20:55 12:35 17:00 19:50 20:55

POITIERS 12:19 17:15 17:15 20:04

PARIS-MONTPARNASSE 13:38 18:38 18:38 21:39

POITIERS 12:38 17:23 17:23

LIMOGES-BÉNÉDICTINS 14:36 19:25 19:25

POITIERS 13:10 13:10

ANGOULÊME 14:21 14:21

Correspondances  
TGV – TER

Correspondances  
TER – CAR



HORAIRES DU 6 JUILLET AU 14 DÉCEMBRE 2024

	 	�SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons d’effectuer une 
réservation au moins 24h à l’avance à Allô Aléop : 09 69 39 14 14 
(appel non surtaxé) ou sur le site transdev-stao44.fr. Du lundi au 
vendredi de 7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors 
jours fériés). 
Gratuité pour les accompagnateurs sur présentation de la CMI.

	 	� DESSERTE ASSURÉE PAR AUTOCAR RÉGIONAL. Tarif personnel et 
ayants-droit SNCF non applicable sur l’ensemble de la ligne. Les 
billets peuvent être achetés dans tout le réseau de distribution 
SNCF (pour les trajets entre Nantes et Cholet), sur l’application WOP 
M-ticket, et à bord des autocars (CB acceptée).

	 TGV	� TRAIN À GRANDE VITESSE : correspondances TGV.  
Horaires donnés à titre indicatif et donc susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  pour connaître les modalités d’accès.

	 TER	� TRAIN RÉGIONAL : correspondances TER.

	 CAR	� CORRESPONDANCES AUTOCARS : horaires indiqués en bleu.

	 	 PARTICULARITÉS

	 A.	� Circule également les 14/08 et 31/10/2024.
	 B.	� Ne circule pas les 14/08 et 31/10/2024.
	 C.	� Circule également les 15/08 et 01/11/2024.
	 D.	� Ne circule pas les 15/08 et 01/11/2024.
	 E.	� Ne circule pas les 15/08, 01/11 et 10/11/2024.
	 F.	� Circule à compter du 25/08 et le 11/11/2024.  

Ne circule pas les 20 et 27/10/2024 ni les 01/11 et 10/11/2024.

	 	� Desserte facultative de l’arrêt Naolib San Francisco à Nantes,  
à la demande.

	   	� Les montées et descentes au sein d’une même commune ne sont  
pas autorisées. Ainsi, les trajets Cholet Hôtel de Ville <> Cholet SNCF  
et Poitiers Gare SNCF <> Poitiers Avenue de Nantes sont interdits et  
ne pourront faire l’objet de la délivrance d’un titre de transport.

 	 POUR TOUT SAVOIR…
		�  Sur les horaires, les itinéraires, les situations perturbées, les titres de transport, 

les points de vente, les réservations... 

 aleop.paysdelaloire.fr	  @aleop�  @reseau_Aleop

OU APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi de 
7h à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).  
Consultez le site transdev-stao44.fr

	 	 POUR TOUTE RÉSERVATION
	APPELEZ ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé) du lundi au vendredi de 7h 
à 20h et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de réservation et les captures 
d’écrans ou photos de billets ne sont pas acceptées à  bord des autocars régionaux. 
En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur devra s’acquitter d’un 
nouveau titre de transport auprès du conducteur.

Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l’affichage en gare et/ou point d’arrêt le 
cas échéant. Document non contractuel.

	 	� LE PLACEMENT DES BAGAGES EN SOUTE se fait sous 
la responsabilité du voyageur. La responsabilité du 
transporteur et de l’organisateur ne peut pas être 
engagée en cas de dégradations, de pertes ou de vols 
de bagages. Nous vous invitons à ne laisser aucun objet 
de valeur dans les bagages placés en soute.

	 	� Téléchargez l’application PYSAÉ pour suivre votre 
autocar en temps réel.

	 CALENDRIER DES JOURS FÉRIÉS 2024
		  FÊTE NATIONALE : dimanche 14 juillet
		  ASSOMPTION : jeudi 15 août
		  TOUSSAINT : vendredi 1er novembre
		  ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre

7 POITIERS > NANTES

LUNDI > VENDREDI WEEK-END

PARIS MONTPARNASSE 06:05 16:06 06:05 16:06 16:06 19:19

POITIERS 07:39 17:24 07:39 17:24 17:24 20:54

LIMOGES-BÉNÉDICTINS 06:02 15:44 06:02

POITIERS 07:58 17:49 07:58

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN VEN LUN À JEU VEN SAM DIM & JF

SERVICE

COURSES 57972 57970 57976 57976 57972 57976 57972 57974 57976 57978

ACCESSIBILITÉ PMR

ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES

PARTICULARITÉS A B A C C D E D F

POITIERS Gare SNCF 08:10 13:20 17:15 18:05 08:10 18:05 08:10 13:35 18:05 21:10

Avenue de Nantes� 08:16 13:26 17:21 18:11 08:16 18:11 08:16 13:41 18:11 21:16

VOUILLÉ Pôle Multimodal 08:31 13:41 17:36 18:26 08:31 18:26 08:31 13:56 18:26 21:31

PARTHENAY Gare Routière 09:03 14:14 18:07 18:57 09:03 18:57 09:03 14:29 18:57 22:01

CHICHÉ Centre Bourg 09:25 14:37 18:29 19:19 09:25 19:19 09:25 14:52 19:19 22:18

BRESSUIRE Gare SNCF 09:43 14:55 18:45 19:35 09:43 19:35 09:43 15:10 19:35 22:35

MAULÉON Brossardière 10:07 15:20 19:11 20:01 10:07 20:01 10:07 15:35 20:01

CHOLET Hôtel de Ville � 10:30 15:43 19:34 20:24 10:30 20:24 10:30 15:58 20:24

Gare SNCF 10:40 15:53 19:43 20:33 10:40 20:34 10:40 16:08 20:34

NANTES Gare SNCF 11:40 16:55 20:40 21:30 11:40 21:30 11:40 17:10 21:30

NANTES 17:37 22:13 22:13

SAINT-NAZAIRE/LE CROISIC 18:23 23:25 23:25

NANTES 17:15 17:15

NOIRMOUTIER 19:05 19:00

Correspondances  
CAR – TER

Correspondances  
TGV – TER


